
                                   

                      

Página: 1 
 

/ 1 
   

                                   

                    

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

CONCORRÊNCIA 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
  

          

     

Nr.:   1/2023 
          

              

   

CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122 
      

     

   Processo Adm.: 84/2023 
  

   

Endereço: Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 29/08/2023 
  

   

CEP: 89745-000 - Presidente Castello Branco 
    

         

               

 

   

                                   

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: A9B09C02D0E3E9BE03B45D9BBF47F59156860990 

   

                                   

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

   

                                   

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                                   

       

a) Nr. Processo: 
  

84/2023 
 

       

b) Nr. Licitação: 
 

1/2023 - CC 
   

       

c) Modalidade: Concorrência 
   

          

11/10/2023 
   

       

e) Objeto da Licitação: 
 

Doação de horas máquinas, na quantidade máxima individual de 120(cento e vinte) 
horas, equivalente a R$ 30.000,00 (trinta mil reais), para 2 (dois) empreendimentos de 
agregação de valores nas empresas locais, conforme dispõe o art. 7º, VIII da Lei 
Complementar nº 75/2011, de 25 de maio de 2011, e ata nº 03/2023 de 01(um) dia do 
mês de agosto (08) de 2023 do Conselho Municipal de Desenvolvimento 
Socioeconômico - CODEP. 

     

                 

                                   

   

Participante: COOPER CASBRO - COOPERATIVA AGROPECUARIA MISTA DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
     

                                   

   

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
     

                                   

   

2 Horas máquinas - INCENTIVO EMPREENDIMENTO 02 - Horas máquinas - 
INCENTIVO EMPREENDIMENTO 02 

120,000 H 
 

250,00 30.000,00 
     

                              

                                   

               

Total do Participante: 
           

               

30.000,00 
    

                            

                                   

   

Participante: LUCIANO FORQUESATO TRANSPORTES 
     

                                   

   

1 Horas máquinas - INCENTIVO EMPREENDIMENTO 01 - Horas máquinas - 
INCENTIVO EMPREENDIMENTO 01 

120,000 H 
 

250,00 30.000,00 
     

                              

                                   

               

Total do Participante: 
           

               

30.000,00 
    

                            

                                   

                

Total Geral: 
          

                

60.000,00 
   

                            

                                   

     

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
    

                                   

        

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
      

                                   

           

 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DMER 
 

08.001.26.782.0008.2038.3.3.90.00.00 R$ 60.000,00 
 

      

                                   

            

  

Presidente Castello  
 

11/10/2023 
     

           

           

        

Assinatura do Responsável 

  

 

  

 


